UNIDOS FAREMOS MAIS!

Câmara Municipal de Formoso do Araguaia-Tocantins

Vereador: J. Cleves (PSB)

REQUERIMENTO n^ : 0006/2013

Senhora Presidente,

O vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa

Excelência, amparado no Regimento Interno c/c a lei orgânica municipal e demais disposições

legais, solicita a vossa excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e

votação do plenário, se aprovado seja enviado ofício a ao Sr: Wagner Coelho de Oliveira.

Digníssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE: Instalação de pontos de Ônibus com cobertura para abrigo de

passageiros.

JUSTIFICATIVA: O referido pedido busca proporcionar abrigo e conforto aos usuários do

transporte intermunicipal deste município. Pois tendo a mesma, os passageiros estarão

protegidos das chuvas e do sol, durante o tempo de espera de condução.

Portanto solicito aos colegas a aprovação deste requerimento em sua integridade.

Formoso do Araguaia-To, 13 de Junho de 2013.

P»»QTQCOLO -

JOSÉ CLEVES COSTA DO NASCIMENTO
$&

VEREADOR-PSB

RECEBI (EMOS)